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عقیل رحمانی سه عضو 
باند حرفه ای سرقت طا و 
جواهرات در حالی در مشهد 
ــا مقادیر  دستگیر و از آن هــ
ــادی اموال مسروقه کشف  زی
شد که یکی از متهمان در 
بازداشتگاه قصد داشت با خوردن گچ دیوار وانمود 
به مسمومیت کند تا پس از انتقال به مرکز درمانی 
نقشه فرار را اجرا کند که با هوشیاری مأموران پلیس 

آگاهی استان در اجرای نقشه اش ناکام ماند.

سارقاندرخانههارامیزدند! ◾
عقربه های ساعت 21:30 دقیقه را نشان می داد که 
صاحبخانه به همراه همسر و فرزندش آپارتمان را 
برای ساعاتی ترک کردند. زمان دوری آن ها از خانه 
زیاد طولانی نبود و وقتی به خانه برگشتند متوجه 
شدند که به صدا درآمدن های زنگ خانه در چند 
ــوده، مالباخته  روز اخیر نقشه ای برای سرقت ب
موضوع را در ذهن چند بار مرور می کرد که چرا با 
وجود تکرار به صدا درآمدن های زنگ خانه و نبودن 
کسی پشت در به ماجرا شک نکرده و باید همان 
موقع بیشتر دقت می کرد. اما حالا دیگر دیر شده 
بود؛ چرا که وقتی سراغ حدود 500 میلیون تومان 
طا و جواهرات رفتند با در باز گاوصندوق و سرقت 

آن ها روبه رو شدند.
موضوع دیگری که نشان می داد سارقان بسیار 
حرفه ای هستند این بود که طاهای سرقتی با 
مقداری طای بدلی مخلوط شده بود که تمامی 
بدلیجات کنار گذاشته شده و هر آنچه اصلی بود 

با خود برده بودند.
این واقعه به مأموران پلیس اطاع داده می شود 
و با توجه به رفتار سارقان، موضوع به تیم های 
عملیات ویژه پلیس آگاهی سپرده می شود. در 
ادامه پرونده ای در همین رابطه در یک شعبه 
بازپرسی مفتوح و مقام قضایی دستورات مورد 
نیاز برای انجام دیگر اقدام های فنی و پلیسی را به 

مأموران داد.
ــار مأموران  بررسی های میدانی در دستور ک
عملیات ویژه پلیس آگاهی استان قرار می گیرد 

و در نخستین مرحله ضمن بررسی محل وقوع 
ــی بردند  جرم و کشف سرنخ های موجود پ
اعضای این باند بیش از سه نفر هستند و هر 

کدام وظیفه ای خاص بر عهده دارند.
کمی دورتر از محل سرقت و پس از استخراج 
تصاویر دوربین های مداربسته یک واحد مسکونی، 
مشخص شد آن ها در شب واقعه سوار بر یک 
دستگاه خودرو سواری ال90 به منطقه آمده بودند.

هرسرقتبایکپلاکسرقتی ◾
اما موضوعی که کار را کمی پیچیده تر می کرد 
پاک خودرو سارقان بود؛ چرا که بررسی های اولیه 
کارآگاهان معلوم کرد پاک متعلق به یک خودرو 
دیگر است و چند ساعت پیش از اجرای نقشه 
از روی یک سواری دیگر کنده شده و روی خودرو 

سارقان نصب شده بود.
سلسله پیگیری های پلیس ادامه داشت که چند 
سرقت دیگر هم توسط اعضای این باند رخ داد و 
باز هم طا و جواهرات شهروندان در مناطق جال 

آل احمد، هفت تیر و... سرقت شد.
ردگیری دیگر سرنخ ها فرضیه ای تازه پیش روی 
مأموران پلیس گذاشت و موضوع این بود که آن ها 
از استانی دیگر به شهر مشهد آمده و پس از هر 
سرقت احتمال خارج کردن اموال مسروقه از 
شهر وجود دارد. بررسی همین موارد در دستور کار 

پلیس بود که مستندات جدید از استفاده اعضای 
این باند از انواع خودرو نظیر پارس، 206 صندوقدار، 
دنا پاس و تیبا در جرایم مذکور خبر می داد، 
البته با پاک سرقتی که هر بار از روی خودرو های 

شهروندان باز می کردند.

قطعدستدرانتظارسارقان ◾
سرانجام چندین روز کار شبانه روزی و دقیق، ردی 
از سه عضو این باند حرفه ای را نمایان کرد و حتی 
مشخص شد این افراد همراه با اعضای خانواده 
خود به مشهد آمده و اهل کرمانشاه هستند. به 
سرعت محل حضور این افراد به محاصره درآمد 
و در پی یک عملیات ضربتی سه عضو این باند 
دستگیر و از ناحیه آن ها مقادیر زیادی طا و 

جواهرات سرقتی کشف شد.
با دستگیری سه عضو این باند نمایان شد که 
آن ها تا به این لحظه بیش از هشت فقره سرقت 
)طی سه روز( با همین شیوه در شهر مشهد 
صورت داده اند که با توجه به نحوه وقوع جرم 
احتمال افزایش سرقت ها در دیگر شهرها و 
استان های کشور وجود دارد. در ادامه متهمان 
پس از طی شدن مراحل انتظامی به دادسرای 
ناحیه2  مشهد منتقل شدند. مقام قضایی با 
توجه به سرقت های صورت گرفته که از موارد 
سرقت های حدی و قطع ید )شیء مسروقه 

از نظر حقوقی ارزش مالی داشته باشد، مال 
مسروقه در حرز باشد یعنی مکان مناسبی 
که عرفاً مال در آن از دستبرد محفوظ می ماند 
نگهداری شود، سارق هتک حرز کند یعنی 
محل نگهداری مال را تخریب کند، هتک حرز 
و سرقت مخفیانه باشد، سارق پدر یا جد پدری 
صاحب مال نباشد، مال مسروقه از اموال 
دولتی یا عمومی، وقف عام و یا وقف بر جهات 
عامه نباشد، صاحب مال از سارق نزد مراجع 
قضایی شکایت کند، صاحب مال پیش از اثبات 
سرقت سارق را نبخشد، مال مسروقه پیش از 
اثبات سرقت تحت ید مالک قرار نگیرد و...( بود 
به هر سه نفر اتهام مربوطه را تفهیم کرد. سپس 
اعضای باند که با همکاری دیگر اعضای خانواده 
پس از هر سرقت، اموال را از شهر وقوع جرم 
خارج می کردند برای شناسایی دیگر همدستان 
و اعضای خانواده آن ها در اختیار پلیس آگاهی 

قرار گرفتند.
همچنین دستور ردیابی حساب های بانکی آن ها 
صادر شد و از همین رو تعدادی از شکات با حضور 
در پلیس آگاهی اموال مسروقه را شناسایی کردند. 
اما وقتی سارقان در بازداشتگاه به سر می بردند 
مأموران به رفتار عجیب یکی از آن ها مشکوک 
شدند و وقتی ماجرا را بررسی کردند مشخص شد 
فرد مذکور با کندن گچ دیوار قصد داشت پس از 
بلعیدن آن نقشه مسمومیت خود را اجرا کند تا 
شاید بتواند راه فراری از چنگال عدالت پیدا کند که 

این موضوع هم لو رفت.
یکی از نکاتی که سارقان را برای انجام سرقت در 
منطقه ای خاص ترغیب می کرد، نداشتن روشنایی 
کافی در معابر محل اجرای نقشه سرقت و خاموش 
بودن تمامی لامپ های واحد های هدف بود که 
می طلبد در مرحله اول شهرداری نسبت به حل 
مشکل روشنایی این گونه معابر اقدام و از سوی 

دیگر شهروندان هم نکات ایمنی را رعایت کنند.
در صورتی که اموال شهروندی در این بازه زمانی و 
با مشخصات اعام شده هدف سرقت قرار گرفته، 
می تواند با مراجعه به پلیس آگاهی نسبت به 

شناسایی اموال خود اقدام کند.

با تلاش مأموران عملیات ویژه پلیس آگاهی خراسان رضوی نتیجه داد 

دستگیری باند »بزن درروها« و کشف مقادیر زیادی طلا
آثار باستانی

کشف مجموعه گچبری های 
دوره ساسانی در »قلعه دختر«  
پنجمین فصل کاوش باستان شناسی در محوطه 
تاریخی بازه هور، با تمرکز بر ادامه کاوش ها در محل 
قلعه دختر روستای رباط سفید )محور مشهد 
-تربت حیدریه( به کشف مجموعه ارزشمندی 
از گچبری های دوره ساسانی مزین به نقوش 

هندسی، گیاهی و انسانی منجر شد.
دانشیار گروه باستان شناسی دانشگاه تهران و 
سرپرست هیئت باستان شناسی گفت: این فصل 
از کاوش های باستان شناسی که با هدف شناسایی 
کاربری مجموعه معماری قلعه دختر و تعیین 
قدمت آثار و بقایای معماری مورد تأیید و تصویب 
پژوهشگاه صورت گرفت، به کشف آثار مهمی از 

فرهنگ و تمدن خراسان پیش از اسام انجامید.
به گزارش صداوسیما، میثم لباف خانیکی افزود: 
از جمله مهم ترین یافته های کاوش در قلعه دختر 
می توان به مجموعۀ ارزشمندی از گچبری های 
دوره ساسانی مزین به نقوش هندسی، گیاهی و 
انسانی اشاره کرد که فصل جدیدی در تاریخ هنر 

ایران ساسانی می گشاید.
ــرد: در نتیجه  ــ ــن باستان شناس تصریح  ک ایـ
کاوش های فصل جاری همچنین مشخص شد 
مجموعه معماری مکشوفه، آتشکده ای عظیم از 
دوره اشکانی و ساسانی بوده که از یک چهارطاقی 
آجری و یک تالار ستوندار تشکیل می شده است.
لباف خانیکی با اشاره به اینکه هر یک از 
ــالار به گچبری های نفیسی  ستون های این تـ
مزین و سرستون هایی به شکل درخت نخل 
بر فراز هر ستون تعبیه شده بوده است، گفت: 
دیوار های فضا های مختلف آتشکده قلعه دختر را 
گچبری هایی با موضوعات مختلف تزئین می کرده 
و فضا های جانبی با نقاشی های دیواری آذین 

می شده است.
سرپرست هیئت باستان شناسی افزود: کشف 
تعدادی گل مهر از این مجموعه، حکایت از 
فعالیت های اداری سازمان یافته در این مجموعه 
مذهبی دارد و استفاده از مصالح و تزئینات 
مرغوب، بیانگر اهمیت این مجموعه نزد حکومت 

مرکزی ساسانی است.
او با بیان اینکه مطابق مطالعات انجام  شده در 
حوزه جغرافیای تاریخی، بازه هور در ولایت بست 
واقع بوده و این ناحیه منطبق بر ناحیه ای است که 
در دوره ساسانی »پشُت« نامیده می شده است، 
خاطرنشان کرد: ولایت پشت که در متون دینی به 
نام پشت گشتاسپان شناخته می شد، مقر یکی 
از سه آتشکده مهم دوره ساسانی بود که به نام 

آذربرزین مهر معرفی شده است.
این باستان شناس افزود: شواهد و نماد هایی 
از ایزدمهر نظیر چلیپا های شکسته، نقش دم 
طاووس، پیکره های متعدد قوچ و نیز شواهدی 
از نظارت و مدیریت مستقیم حکومت مرکزی 
ساسانی در آتشکده قلعه دختر بازه هور، 
احتمال همسانی این آتشکده را با آذربرزین 

مهر تقویت می کند.
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کمبود ۵0 درصدی نیرو در دادگستری قوچان 
رئیس دادگستری شهرستان قوچان گفت: در محاکم 
شهرستان قوچان باید ۴0 سمت قاضی داشته باشیم 

این در حالی است که تنها 1۷ قاضی فعال هستند.
به گزارش ایسنا حسین ولیدخت، رئیس دادگستری 
شهرستان قوچان در یک نشست خبری عنوان کرد: 
در سال 1399 تعداد 1۸ هزار و ۸۸ پرونده به محاکم 

دادگستری شهرستان قوچان وارد شده و 1۷ هزار و 
۴51 پرونده رسیدگی و مختومه شده و از این میان 63۷ 
پرونده باقی  مانده است. در سال 1۴01 تعداد 1۸ هزار و 
۸۷۷ پرونده وارد شد و 1۷ هزار و 95۸ پرونده رسیدگی و 

مختومه اعام شد و 919 پرونده باقی  مانده است.
وی افزود: در بخش محاکم دادسرا در سال 1399 تعداد 

2۴ هزار و 319 پرونده وارد شده و به 2۴ هزار و ۴15 پرونده 
ــوده است و در سال  رسیدگی شده و عملکرد +96 ب
1۴00 تعداد 22 هزار و 36۷ پرونده وارد و به 21 هزار و 

5۴3پرونده رسیدگی و ۸2۴ پرونده باقی  مانده است.
رئیس دادگستری شهرستان قوچان از کمبود بیش 
از 50 درصدی نیرو در دادگستری این شهرستان خبر 

داد و بیان کرد: در دادگستری شهرستان قوچان به 
 شدت با کمبود نیرو مواجه هستیم، به  طور مثال باید 
۴0 سمت قاضی داشته باشیم، این در حالی است که 
تنها 1۷قاضی فعال هستند و تعداد 23 قاضی کمبود 
داریم که امیدواریم با جذب نیرو بتوانیم کار مردم را راه 

بیندازیم.

خبر
   دستگیری عامل سرقت 64 طوقه کبوتر  

فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر از دستگیری یک 
متهم به سرقت 64 طوقه کبوتر در این شهرستان 

خبر داد .  سرهنگ »حسین احمدی« در تشریح این 
خبر گفت: در پی اعلام یک فقره سرقت در یکی از 

مناطق شهرستان کاشمر، پیگیری موضوع در دستور 
کار مأموران دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی قرار 

گرفت. به گزارش قدس، وی افزود: مأموران پلیس 
آگاهی با اشراف اطلاعاتی به فردی مظنون و پس از 
اطمینان از انجام سرقت توسط این فرد با هماهنگی 

مقام قضایی وی را دستگیر و در تحقیقات به عمل 
آمده متهم مذکور به سرقت 64 طوقه کبوتر و فروش 

آن ها به دو مالخر اعتراف کرد.
این مقام انتظامی تصریح کرد: مأموران پلیس 

آگاهی پس از شناسایی و دستگیری دو مالخر یک 

دستگاه موتورسیکلت سرقتی، 1۵ طوقه کبوتر، یک 
عدد باطری خودرو و یک دستگاه موبایل سرقتی از 
محل اختفای آن ها کشف که متهمان پس از تشکیل 

پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی 
تحویل مراجع قضایی شدند .

حکم تخلیه دو باب مدرسه روز گذشته با حضور 
نماینده دادگستری در بولوار امامت مشهد 

اجرا شد.
ــرورش مشهد در  ــوزش و پـ رئیس ناحیه ۷ آمـ
تشریح ماجرا گفت: شعبه 19 دادگاه انقاب 
مشهد حکم تخلیه دو مدرسه »پیام انقاب« و 
»اشکذری« واقع در بولوار امامت، چهارراه میاد 
را صادر کرده است که این حکم روز گذشته با 
حضور نماینده دادگستری و اشخاص حقیقی 

به عنوان وارثان این دو ملک اجرا شد.
مرتضی نظری نژاد افزود: این دو باب مدرسه 
از سال 1359 در اجاره آموزش و پرورش بوده و 
در مجموع دارای ۷00 نفر ظرفیت دانش آموزی 
است که تا پیش از این در مقاطع ابتدایی و 
ــعال بوده است. مدارس  متوسطه اول ف
استیجاری یکی از مشکات آموزش و پرورش در 

کشور و خراسان رضوی است.
هم اکنون استان خراسان رضوی دارای بیش از 

یک میلیون و ۴00 هزار دانش آموز است که بیش 
از نیمی از این شمار در کانشهر مشهد مشغول 
تحصیل هستند. این استان دارای بیش از ۷هزار 
و 500 باب مدرسه با بیش از 5۴هزار کاس درس 
است.  این اقدام در حالی رخ داد که روزنامه قدس 
در یک ماه گذشته نسبت به ماجرای مدارس 
اجاره ای و مشکاتی که این مدارس می توانند 
برای تحصیل دانش آموزان ایجاد کنند واکنش 

نشان داده بود.
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